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PODER EXECUTIVO 

 
 

PORTARIAS 

 

ERRATA DA PORTARIA Nº 518/2025 

Errata da Portaria Nº 518/2025, publicada no Diário Oficial do 

Município de Arraial do Cabo, na edição Nº 1.318 - de 03 de fevereiro 

de 2025, onde se Lê: Exonerar, leia-se: Nomear,  

PORTARIA Nº 518/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que 

lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, Decreto nº 3.603 de 

14/03/22 e Decreto nº 4.299 de 24/01/2025; 

RESOLVE: 

Nomear, a partir de 22/01/2025, Jocarly Alves Junior, para 

exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão da Melhor Idade, 

Símbolo CA-7, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, 

Trabalho, Renda e Direitos Humanos. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 31 de janeiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 
 

ERRATA DA PORTARIA Nº 520/2025 

Errata da Portaria Nº 520/2025, publicada no Diário Oficial do 

Município de Arraial do Cabo, na edição Nº 1.318 - de 03 de fevereiro 

de 2025, onde se Lê: Assessor do TI, Símbolo CA-12, leia-se: 

Chefe de Divisão de TI, Símbolo CA-9,    

PORTARIA Nº 520/2025 

 O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições 

que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, Lei nº 2.380 de 

12/01/2022 e Decreto nº 4.299 de 24/01/2025; 

RESOLVE: 

Nomear, a partir de 22/01/2025, André da Silva Sá Junior, 

para exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão de TI, Símbolo 

CA-9, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, 

Trabalho, Renda e Direitos Humanos. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 31 de janeiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

ERRATA DA PORTARIA Nº 566/2025 

Errata da Portaria Nº 566/2025, publicada no Diário Oficial do 

Município de Arraial do Cabo, na edição Nº 1.318 - de 03 de fevereiro 

de 2025, onde se Lê: Ana Julia Porto da Silva, leia-se: Ana Julia 

Porto da Silva Barreto,     

 

 

PORTARIA Nº 566/2025 

 O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições 

que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.603 

de 17/01/2025; 

RESOLVE: 

Nomear a partir de 01/02/2025, Ana Julia Porto da Silva 

Barreto, para exercer o cargo em comissão de Chefe de 

Coordenadoria de Tesouraria, Símbolo DAI-2, da Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e 

Lazer. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 03 de fevereiro de 2024. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

  

PORTARIA Nº 567/2025 

  O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições 

que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.598 

de 10/01/2025; 

RESOLVE: 

Nomear a partir de 01/02/2025, Marcela Rangel Rodrigues, 

para exercer o cargo em comissão de Assessor de Gabinete do 

Vice-Prefeito, Símbolo CA-9, do Gabinete do Vice-Prefeito. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 03 de janeiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 568/2025 

  O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições 

que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.509 

de 21/09/2023; 

RESOLVE: 

Exonerar a pedido, Isabela Gomes Pereira, do cargo em 

comissão de Assessor-chefe do Programa Gira Renda Cabista, 

Símbolo CA-6, da Secretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho, 

Renda e Direitos Humanos. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 03 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 569/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições 

que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 

2.380 de 12/01/2022; 

RESOLVE: 

Nomear, Simone dos Santos da Silva, para exercer o cargo 
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em comissão de Chefe de Diretoria de Proteção Social Especial, 

Símbolo DAI-4, da Secretaria de Desenvolvimento Social, 

Trabalho, Renda e Direitos Humanos. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 03 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 570/2025 

  O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições 

que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 

de 12/01/2022; 

RESOLVE: 

Exonerar, Marcos Vinicios Carvalho dos Santos, do cargo 

em comissão de Chefe de Departamento do Cadastro Único, 

Símbolo DAI-6, da Secretaria de Desenvolvimento Social, 

Trabalho, Renda e Direitos Humanos. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 03 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 571/2025 

  O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições 

que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.509 

de 20/09/2023; 

RESOLVE: 

Exonerar, Marcela Mota da Silva, do cargo em comissão de 

Chefe de Departamento de Transporte Público, Símbolo DAI-6, da 

Secretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho, Renda e 

Direitos Humanos. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 03 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 572/2025 

     

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições 

que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 

de 12/01/2022; 

RESOLVE: 

Nomear, Marcela Mota da Silva, para exercer o cargo em 

comissão de Chefe de Departamento do Cadastro Único, Símbolo 

DAI-6, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, 

Trabalho, Renda e Direitos Humanos. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 03 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 573/2025 

  O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições 

que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 

de 12/01/2022; 

RESOLVE: 

Exonerar, Lucas de Paula Conceição, do cargo em comissão 

de Assessor Administrativo dos Fundos Municipais, Símbolo CA-

10, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, 

Trabalho, Renda e Direitos Humanos. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 03 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 574/2025 

   O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições 

que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, Lei nº 2.380 de 

12/01/2022 e Decreto nº 4.299 de 24/01/2025; 

RESOLVE: 

Nomear, Lucas de Paula Conceição, para exercer o cargo em 

comissão de Assessor Administrativo e Planejamento I, Símbolo 

CA-6, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, 

Trabalho, Renda e Direitos Humanos. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 03 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 575/2025 

   O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições 

que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Decreto nº 

3.930 de 12/04/2023; 

RESOLVE: 

Exonerar, Aldo Soares da Silva, do cargo em comissão de Chefe de 

Operações de Manutenção e Limpeza Pública, Símbolo DAI-8, da 

Secretaria Municipal de Serviços Públicos. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 03 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 576/2025 

  O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições 

que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 

de 12/01/2022; 

RESOLVE: 

Exonerar, Ruan Carvalho Rapozo, do cargo em comissão de 

Chefe de Operações, Símbolo DAI-8, da Secretaria Municipal de 

Serviços Públicos. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 03 de fevereiro de 2025. 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça feira, 4 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.319 - EXTRA 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

4 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 
 

 

ATOS OFICIAIS 

 

ATO DELEGATÓRIO DO PODER EXECUTIVO N° 009/2025 

 

         DISPOE SOBRE DELEGAÇÃO DE SERVIDORES PARA MOVIMENTAÇÃO 

DE CONTAS E TRANSAÇÕES BANCÁRIAS, ATRAVÉS DE “ASSINATURA 

ELETRÔNICA”. 

   O Prefeito do Município de Arraial Cabo, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas 

atribuições constitucionais e legais, bem como pelas disposições contidas na Lei 

Orgânica, resolve DELEGAR, 

Artigo 1° - Fica delegado aos seguintes servidores a 

responsabilidade pela movimentação das contas e transações bancárias 

através da “ASSINATURA ELETRONICA", do FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO - CNPJ: 30.819739/0001-90, junto a Agência 4842 - Banco 

Itaú, criando respectivamente suas senhas. 

I - BERNARDO MARTINS ALCANTARA VEIGA DA SILVA, 

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte 

e Lazer, Portaria nº 2.700/23, inscrito no CPF n° 123.373 517-93. 

II – ANA JÚLIA PORTO DA SILVA BARRETO, Chefe de 

Coordenadoria de Tesouraria, Portaria n° 566/2025, inscrita no CPF nº 

159.937.577-01. 

Parágrafo único - Para efeitos de delegação de que trata esse 

artigo, a movimentação das contas bancárias deverá ser realizada em 

conjunto com assinatura de ambos os servidores indicados neste artigo. 

Artigo 2° - Ficam delegadas aos servidores de que trata a 

artigo anterior, os seguintes poderes: 

I - Fazer transferência, resgates, pagamentos, aplicações e 

promover todas as transações de ordem financeira possíveis: 

Il - Solicitar e cadastrar senhas, retirar tokens, requerer 

extratos, cópias de quaisquer documentos relacionados a movimentação 

das contas bancárias. 

Artigo 3º - Este Ato Delegatório entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 Arraial do Cabo, 04 de fevereiro de 2025. 

MARCELO MAGNO FÉLIX DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

ATO DELEGATÓRIO DO PODER EXECUTIVO N° 010/2025 

DISPOE SOBRE DELEGAÇÃO DE SERVIDORES PARA 

MOVIMENTAÇÃO DE CONTAS E TRANSAÇÕES BANCÁRIAS, 

ATRAVÉS DE “ASSINATURA ELETRÔNICA”. 

    O Prefeito do Município de Arraial Cabo, Estado do Rio de Janeiro, no 

uso de suas atribuições constitucionais e legais, bem como pelas 

disposições contidas na Lei Orgânica, resolve DELEGAR, 

Artigo 1° - Fica delegado aos seguintes servidores a 

responsabilidade pela movimentação das contas e transações bancárias 

através da “ASSINATURA ELETRONICA", do FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO - CNPJ: 30.819739/0001-90, junto a Agência 3839-3 - Banco 

do Brasil, criando respectivamente suas senhas. 

I - BERNARDO MARTINS ALCANTARA VEIGA DA SILVA, 

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte 

e Lazer, Portaria nº 2.700/23, inscrito no CPF n° 123.373 517-93. 

II – ANA JÚLIA PORTO DA SILVA BARRETO, Chefe de 

Coordenadoria de Tesouraria, Portaria n° 566/2025, inscrita no CPF nº 

159.937.577-01. 

Parágrafo único - Para efeitos de delegação de que trata esse 

artigo, a movimentação das contas bancárias deverá ser realizada em 

conjunto com assinatura de ambos os servidores indicados neste artigo. 

Artigo 2° - Ficam delegadas aos servidores de que trata a 

artigo anterior, os seguintes poderes: 

I - Fazer transferência, resgates, pagamentos, aplicações e 

promover todas as transações de ordem financeira possíveis: 

Il - Solicitar e cadastrar senhas, retirar tokens, requerer 

extratos, cópias de quaisquer documentos relacionados a movimentação 

das contas bancárias. 

Artigo 3º - Este Ato Delegatório entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Arraial do Cabo, 04 de fevereiro de 2025. 

MARCELO MAGNO FÉLIX DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 
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DIVERSOS 

 

EDITAL SEMECCTEL Nº 121/2025     

1ª CONVOCAÇÃO - ORIENTADOR EDUCACIONAL 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2024 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,  TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER DE ARRAIAL DO CABO, no uso de suas 

atribuições legais, e em atendimento ao disposto no Edital SEMECCTEL Nº 046/2024, referente ao Processo Seletivo Simplificado nº 003/2024 para        

Contratação Temporária de Profissionais da Educação Básica, a fim de atender às necessidades temporárias de excepcional interesse público da 

Rede       Municipal de Ensino de Arraial do Cabo, de acordo com o artigo 37, IX, da CF e a Lei Municipal Nº 2096/2018, CONVOCA os candidatos 

classificados, a comparecerem no Centro Cultural e Educacional Manoel Camargo, localizado na Avenida da Liberdade, s/nº, Praia dos Anjos, 

Arraial do Cabo/RJ, no dia 5 de fevereiro de 2025 (quarta-feira), nos horários discriminados na tabela em anexo, com TOLERÂNCIA DE 

30 MINUTOS DE ATRASO do horário inicialmente agendado, portando original e 2 cópias dos documentos abaixo descritos, para recepção 

e análise de documentação e posterior encaminhamento às Unidades Escolares para o exercício de suas funções.  

 Documentos: 

- Carteira de Identidade (RG); 

- CPF; 

- Título de Eleitor;  

- Comprovante de Residência;  

- Certidão de Antecedentes Criminais atualizada; 

- Laudo Médico (Pessoa com Deficiência); 

- Carteira de Trabalho e Previdência Social;   

- PIS/PASEP;  

- Foto ¾; 

- Cópia do Diploma e/ou Histórico Escolar, de acordo com o pré-requisito do cargo;  

- Certidão de Nascimento e/ou Casamento;  

- Certidão de Nascimento e CPF dos filhos menores de 14 anos;  

- Certificado de Reservista – Candidato masculino (até 45 anos); 

- Dados bancários (ITAÚ);  

 

 

 

 

ORIENTADOR EDUCACIONAL 

COLOCAÇÃO                          DIA E HORÁRIO 

1º PcD e 1º ao 31º Geral 05/02/2025 (quarta-feira) das 11h às 12h 
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a. Os candidatos remanescentes permanecerão no cadastro de reserva para preenchimento de vagas posteriores; 

ORIENTADOR EDUCACIONAL - P.C.D 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

1° 202412102731 JANE RODRIGUES DAMACENA MATIELO 19 

ORIENTADOR EDUCACIONAL - GERAL 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

1° 202412101890 NOEMIA DE AZEVEDO SIQUEIRA 65 

2° 202412093313 MÁRCIA REGINA GOMES SANT&#39;ANNA DA SILVA 65 

3° 202412105048 LUIZA DE CÁSSIA REIS PARABEL SOUZA 65 

4° 202412061596 VALDEVANIA SILVA DA CRUZ COELHO 65 

5° 202412052847 LENIR COSTA DAS NEVES OLIVEIRA 65 

6° 202412101230 MÔNICA MARIA EVANGELISTA DOS SANTOS DA SILVA 65 

7° 202412051952 ANGELA DA CONCEIÇÃO SILVA 65 

8° 202412104966 CLAUDIA HENRIQUES FERREIRA 65 

9° 202412070615 FLAVIA REGINA DE SOUZA BRITO 65 

10° 202412104067 CATIA CILENE SOARES GOMES 65 

11° 202412060141 VIVIANE GUIMARÃES DA SILVA 65 

12° 202412103749 MARTA DA COSTA CARDOZO DE ANDRADE 65 

13° 202412051449 CARLOS EDUARDO BENTO FARIAS 65 

14° 202412091297 DANIELLE RODRIGUES LOPES DA SILVA 65 

15° 202412100182 JULIANA AUD MEDEIROS 65 

16° 202412070115 MAGDA LURDES BARRETO FERREIRA 65 

17° 202412061413 LIDIANY SALLES DE ANDRADE SILVA 65 

18° 202412104609 CARLA BARBOSA DOS SANTOS 65 

19° 202412092598 MAYRA DE OLIVEIRA MENDES SIMENSATO 65 

20° 202412103818 SORAYA FREIRE DOS SANTOS 65 

21° 202412093364 MARCELA MARINS FONSECA 65 

22° 202412080936 ALEXANDRA REGINA DE SOUZA ANDRADE 65 

23° 202412093925 ALINE BARBOSA 65 

24° 202412042834 JULIANA LIMA CRUZ VIANA 65 

25° 202412105872 IURY FERREIRA SOARES DE MORAES 65 

26° 202412092985 RENAN LUIS DE CASTRO CUNHA 65 

27° 202412091760 ILIANE JOSE BARRETO RODRIGUES 63 

28° 202412070631 SAMUEL DOS SANTOS RIBEIRO 63 

29° 202412106033 ELIANE DE SOUZA 63 

30° 202412041202 TATIANA ROSA SANTANA DE CARVALHO 63 

31° 202412081065 MARIA LÚCIA RODRIGUES BARBOSA 62 
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b. Não será permitida a permanência de acompanhantes ou pessoas estranhas no local de atendimento aos candidatos; 

c. Na impossibilidade de sua presença, o candidato deverá constituir procurador legalmente estabelecido, para promover a escolha da vaga;  

d. O candidato que não comparecer na data prevista para a apresentação de documentos, será considerado desclassificado. 

 

Arraial do Cabo, 4 de fevereiro de 2025. 

 

BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA VEIGA DA SILVA 
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer 

Mat. 56963 
 

EDITAL SEMECCTEL Nº 122/2025 

ERRATA DO ANEXO DE RESULTADO APÓS ANÁLISE DE RECURSOS DO CARGO DE 

PROFESSOR SUPERVISOR ESCOLAR, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO DIA 03 DE 

FEVEREIRO DE 2025, EDIÇÃO: 1318. 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2024 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, 

ESPORTE E LAZER DE ARRAIAL DO CABO, no uso de suas atribuições legais, e em atendimento 

ao previsto no Item 9 do Edital SEMECCTEL Nº 046/2024, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DOS 

RECURSOS IMPETRADOS, ante a classificação parcial, divulgada no Diário Oficial do Município no 

dia 28 de janeiro de 2025, especificamente quanto aos candidatos inscritos para o cargo de 

Professor Supervisor Escolar, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, 

Esporte e Lazer, a fim de atender às necessidades de excepcional interesse público da Administração 

Pública.  

Arraial do Cabo, 4 de fevereiro de 2025. 

 

BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA VEIGA DA SILVA 
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer

                                                                                 
Mat. 56963 
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PROFESSOR SUPERVISOR ESCOLAR - GERAL 

Nº Inscrição Nome Situação 

202412050453 ADRIANA MOREIRA HIGINO DE OLIVETE RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412070363 ADRIELLE MAIA FEITOZA RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412093208 ALBA VALERIA RODRIGUES GOMES RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412071295 ALYNE VIDAL RABELO BONJOUR RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412106128 ANDRÉA ROBERTA DA SILVA LEMOS SELANO RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412101535 ANDREIA GOMES DA SILVA RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412080206 ANDRESSA ELLEN DA SILVA LEITE RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412102331 ARETHUZA DA SILVA GAGO RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412033234 BERNARD SIQUEIRA DE ANDRADE RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412081350 BRUNA DA SILVA VILLAS BOAS RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412105269 CAROLINA CARDOSO BARRETO SAMPAIO RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412093050 CHRISTIANE DE SOUZA OLIVEIRA FRANÇA RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412041739 CLAUDIA NASARÉ DOS SANTOS SOUZA RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412060223 DANIELLE DE OLIVEIRA GONÇALVES RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412103429 DÉBORAH VERÔNICA ANDRADE DOS SANTOS RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412041762 ELOA ANDRADE DE CARLOS PEREIRA DA SILVA RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412080218 FÁBIO SILVEIRA MENDES RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412100851 FERNANDA CARVALHO STOLZE FARIAS RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412090279 FERNANDA MOLTER DE CARVALHO RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412081099 GEANE PATRÍCIA SANTOS DE LIMA RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412091776 GEOVANA SOARES DA SILVA RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412071046 HELLEN DA SILVA RODRIGUES RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412093838 ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARES GOMES RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412104643 IURY FERREIRA SOARES DE MORAES RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412041275 JAQUELINE MARTINS SILVA RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412102359 JEAN SUITA RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412101589 JOANA CARLA MOREIRA FELIX RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412105778 KARLA ADRIANA LIMA PRUDENTE RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412080571 KASSIA RAMOS PEREIRA DA SILVA RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412071207 KATIA FERREIRA MEDICI DOS REIS RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412091159 LEONARDO VIEIRA ZUMA RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412105047 LUCIANA RODRIGUES RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412080455 LUCIANE RAMOS DE SALLES RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412105051 MARIANA DE MIRANDA FERREIRA SOUZA RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412104757 MARISTELA GUIMARÃES NEVES RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 
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202412080753 MARY HELEN RODRIGUES COUTINHO RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412093961 NATHALYA DE MELO DA SILVA RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412053131 NEIDE APARECIDA MENDES LOIOLA RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412051730 PAOLA PEREIRA DE OLIVEIRA DE SANTANA RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412070979 PRISCILA GOMES SILVA RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412081196 REGIANE LOPES REGES RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412092141 RENATA DA ROCHA PINHEIRO FARIAS RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412100260 RITA DE CÁSSIA MARQUES DONAMARIA RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412102419 ROBERTA ALINE LEITE DE OLIVEIRA RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412102487 SARAH MACEDO ZÓZIMO DA SILVA RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412081182 TAINÁ DUARTE ALMADA RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412042043 TAÍS DA SILVA CRUZ CARVALHO RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412102275 TÁRYKA RODRIGUES NEVES DE ARAÚJO CASTRO RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412100462 VALÉRIA DE QUEIROZ DESTER RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412092640 VANESSA CUNHA DE MACEDO KIFFER RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412093629 VERONICA VASCONCELOS SANTOS BRITO RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412092555 VIVIANE DE AZEVEDO LEAL DE SOUZA DO CARMO RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

202412041174 WANDA MARIA DE MELLO CORRÊA RECURSO DEFERIDO - CLASSIFICADO 

Quantidade de registros: 53 

 

PROFESSOR SUPERVISOR ESCOLAR - GERAL 

Nº Inscrição Nome Situação 

202412103459 CESAR BENSABAT RECURSO INDEFERIDO - CLASSIFICADO(A) 

202412106117 SIDINEA DE ARAUJO ASSIS RECURSO INDEFERIDO - CLASSIFICADO(A) 

Quantidade de registros: 2 

 

PROFESSOR SUPERVISOR ESCOLAR - GERAL 

Nº Inscrição Nome Situação 

202412041236 CLAUDIA MARIA PEREIRA VILLAS BOAS RECURSO INDEFERIDO - 

DESCLASSIFICADO(A) 

202412090961 CLAUDIO DE SOUZA ALVES RECURSO INDEFERIDO - 

DESCLASSIFICADO(A) 

202412040538 DEBORA CRISTINA SANTOS REIS MAGALHÃES RECURSO INDEFERIDO - 

DESCLASSIFICADO(A) 

202412103873 ELIANE COTA FLORIO RECURSO INDEFERIDO - 

DESCLASSIFICADO(A) 

202412091338 FILOMENA RODRIGUES BRAGA RECURSO INDEFERIDO - 

DESCLASSIFICADO(A) 

202412092400 JULIANA GONÇALVES GAMA RECURSO INDEFERIDO - 

DESCLASSIFICADO(A) 
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202412104368 MILENA PEIXOTO MOREIRA SANTOS RECURSO INDEFERIDO - 

DESCLASSIFICADO(A) 

202412060069 NAIA GARCIA REZENDE RECURSO INDEFERIDO - 

DESCLASSIFICADO(A) 

202412105288 NATALIA DOS SANTOS MEDEIROS RECURSO INDEFERIDO - 

DESCLASSIFICADO(A) 

Quantidade de registros:9

 

 

 

EDITAL SEMECCTEL Nº 123/2025  

ERRATA DO ANEXO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DE PROFESSOR SUPERVISOR ESCOLAR, 

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO DIA 03 DE FEVEREIRO DE 2025, EDIÇÃO: 1318. 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2024 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, 

ESPORTE E LAZER DE ARRAIAL DO CABO, no uso de suas atribuições legais, e em atendimento 

ao previsto no Item 10 do Edital SEMECCTEL Nº 046/2024,TORNA PÚBLICA A CLASSIFICAÇÃO 

FINAL do Processo Seletivo Simplificado nº 003/2024, para a contratação TEMPORÁRIA de 

profissionais da Educação Básica, especificamente quanto ao cargo de Professor Supervisor 

Escolar, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer, a fim de 

atender às necessidades de excepcional interesse público da Administração Pública.  

 

Arraial do Cabo, 4 de fevereiro de 2025. 

 

BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA VEIGA DA SILVA 
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer 

Mat. 56963 
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PROFESSOR SUPERVISOR ESCOLAR - GERAL 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

1° 202412081196 REGIANE LOPES REGES 72 

2° 202412080218 FÁBIO SILVEIRA MENDES 70 

3° 202412041174 WANDA MARIA DE MELLO CORRÊA 65 

4° 202412091471 SOLANGE MARIA MADUREIRA SILVA 65 

5° 202412093838 ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARES GOMES 65 

6° 202412071207 KATIA FERREIRA MEDICI DOS REIS 65 

7° 202412101535 ANDREIA GOMES DA SILVA 65 

8° 202412051303 MÁRCIA VALÉRIA RODRIGUES DA SILVA FERREIRA 65 

9° 202412041739 CLAUDIA NASARÉ DOS SANTOS SOUZA 65 

10° 202412080467 ALEXANDRE CURVELLO DOS SANTOS 65 

11° 202412052075 LUCIANE SOARES GONÇALVES 65 

12° 202412105087 ROGÉRIA FREIRE LAGE DOS SANTOS 65 

13° 202412042536 LUANA BORGES 65 

14° 202412031434 DANIELLE FERREIRA DE CASTRO 65 

15° 202412103408 PAULA BARROS CARVALHO GOMES 65 

16° 202412093050 CHRISTIANE DE SOUZA OLIVEIRA FRANÇA 65 

17° 202412031003 JANA SILVA SOARES BRANCO 65 

18° 202412051630 PATRICIA SOARES SIQUEIRA DA CONCEIÇÃO MENDONÇA 65 

19° 202412102275 TÁRYKA RODRIGUES NEVES DE ARAÚJO CASTRO 65 

20° 202412090279 FERNANDA MOLTER DE CARVALHO 65 

21° 202412071334 FERNANDO DA CRUZ PORTO 65 

22° 202412080888 ALEXANDRA REGINA DE SOUZA ANDRADE 65 

23° 202412042492 MICHELE DA CONCEIÇÃO SILVA DE LIMA 65 

24° 202412102359 JEAN SUITA 65 

25° 202412071046 HELLEN DA SILVA RODRIGUES 65 

26° 202412093982 LALIANE DE OLIVEIRA DA COSTA 65 

27° 202412091776 GEOVANA SOARES DA SILVA 63 

28° 202412105421 ALESSANDRA AZEVEDO GALVÃO 63 

29° 202412052006 TAINÁ VICENTE RODRIGUES DE BARROS 63 

30° 202412106117 SIDINEA DE ARAUJO ASSIS 62 

31° 202412060825 MARCIA ANGELICA COUTINHO DE OLIVEIRA 61 

32° 202412080716 VERONICA DE ABREU MANGANELI 61 

33° 202412104328 JANE DANTASFELIX |MOREIRA 61 
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34° 202412041275 JAQUELINE MARTINS SILVA 61 

35° 202412102811 ANDRÉA CRISTIANE LIMA DO AMARAL 61 

36° 202412090453 MARLA DE SOUSA DE CARVALHO 61 

37° 202412106478 MARTHA APARECIDA ROSA BARROSO 60 

38° 202412100260 RITA DE CÁSSIA MARQUES DONAMARIA 60 

39° 202412105086 LARISSA REZENDE FERREIRA 59 

40° 202412102487 SARAH MACEDO ZÓZIMO DA SILVA 58 

41° 202412093208 ALBA VALERIA RODRIGUES GOMES 55 

42° 202412052752 MAX ANDREY BARBOSA DOS SANTOS 55 

43° 202412104757 MARISTELA GUIMARÃES NEVES 55 

44° 202412100851 FERNANDA CARVALHO STOLZE FARIAS 55 

45° 202412060719 MARIANA DA SILVA FÉLIX 55 

46° 202412071360 MELISSA COSTA REIS 55 

47° 202412081099 GEANE PATRÍCIA SANTOS DE LIMA 54 

48° 202412071295 ALYNE VIDAL RABELO BONJOUR 53 

49° 202412052286 LUCIENE SANTIAGO DE OLIVEIRA VICTORINO 52 

50° 202412080455 LUCIANE RAMOS DE SALLES 49 

51° 202412104643 IURY FERREIRA SOARES DE MORAES 49 

52° 202412080571 KASSIA RAMOS PEREIRA DA SILVA 49 

53° 202412102331 ARETHUZA DA SILVA GAGO 48 

54° 202412105269 CAROLINA CARDOSO BARRETO SAMPAIO 47 

55° 202412093961 NATHALYA DE MELO DA SILVA 47 

56° 202412081350 BRUNA DA SILVA VILLAS BOAS 46 

57° 202412070363 ADRIELLE MAIA FEITOZA 46 

58° 202412103412 CRISTINA JOSEFA LOURENÇO BECK 46 

59° 202412092694 WANIA JOAQUIM DE OLIVEIRA DUARTE 43 

60° 202412033234 BERNARD SIQUEIRA DE ANDRADE 43 

61° 202412041543 BRUNA DE OLIVEIRA SÁ 40 

62° 202412093629 VERONICA VASCONCELOS SANTOS BRITO 39 

63° 202412080206 ANDRESSA ELLEN DA SILVA LEITE 39 

64° 202412061671 PÂMELA NATALIA PINHEIRO BAPTISTA 38 

65° 202412060223 DANIELLE DE OLIVEIRA GONÇALVES 35 

66° 202412100573 SILVIA MARA MARTINS GUIMARÃES 35 

67° 202412105047 LUCIANA RODRIGUES 34 

68° 202412042880 JULIANA LIMA CRUZ VIANA 33 

69° 202412105051 MARIANA DE MIRANDA FERREIRA SOUZA 33 

70° 202412051730 PAOLA PEREIRA DE OLIVEIRA DE SANTANA 33 

71° 202412093630 SIMONE RODRIGUES DE BRITO 32 
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72° 202412092508 MARCELA BORBA MOREIRA 32 

73° 202412102598 MARIANA ZAGO BARRETO 32 

74° 202412106121 HANNA MARA DE MELLO VIDAL MIRANDA MARINS 32 

75° 202412106153 ALESSANDRA MARA DE MELLO VIDAL MIRANDA 30 

76° 202412040800 JULIANA CARVALHAL RANGEL NASCIMENTO 30 

77° 202412101630 LORENA FARIAS AGUIAR 27 

78° 202412092172 LINDACI DE JESUS ALVES FERREIRA 26 

79° 202412093057 GISELE DE AZEREDO 26 

80° 202412081171 DAVISON CALIXTO JACINTO 26 

81° 202412105778 KARLA ADRIANA LIMA PRUDENTE 25 

82° 202412092141 RENATA DA ROCHA PINHEIRO FARIAS 25 

83° 202412030355 CLARISSE DA COSTA CEREZINE 25 

84° 202412102145 LUCAS GONZAGA SILVA 25 

85° 202412101003 LUCIMAR DA SILVA MOREIRA MOURÃO 23 

86° 202412081182 TAINÁ DUARTE ALMADA 23 

87° 202412070011 GENILCE FERREIRA PACHECO DE ARAUJO 19 

88° 202412080772 SUZY MARIA DE SALLES ALVES 19 

89° 202412105731 DINA AMÉLIA DE OLIVEIRA 19 

90° 202412103459 CESAR BENSABAT 19 

91° 202412081347 PATRICIA DE OLIVEIRA SALLES 19 

92° 202412102107 LETICE VICENTE DO NASCIMENTO 19 

93° 202412052868 JANAINA MARTINS ALVES MIRANDA 19 

94° 202412053131 NEIDE APARECIDA MENDES LOIOLA 19 

95° 202412050453 ADRIANA MOREIRA HIGINO DE OLIVETE 19 

96° 202412100462 VALÉRIA DE QUEIROZ DESTER 19 

97° 202412050951 GLAUCILENE ARANTES CHAVES 19 

98° 202412092640 VANESSA CUNHA DE MACEDO KIFFER 19 

99° 202412101761 GISELE GOMES SODRÉ RODRIGUES 19 

100° 202412106356 LÍVIA PINHEIRO AZEREDO RODRIGUES 19 

101° 202412101841 GRAZIELE GOMES PACIFICO REIS 19 

102° 202412104498 ROSEANY DE OLIVEIRA SOUZA BORGES 19 

103° 202412092555 VIVIANE DE AZEVEDO LEAL DE SOUZA DO CARMO 19 

104° 202412105513 MARISOL CHAVE NASCIMENTO 19 

105° 202412052746 MONIQUE DE LEMOS MACEDO APICELO 19 

106° 202412100813 MONALIZA CUNHA DOS SANTOS 19 

107° 202412100484 BRUNO VINICIUS DE CASTRO OLIVEIRA 19 

108° 202412070979 PRISCILA GOMES SILVA 19 
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109° 202412062268 ALESSANDRA LEAL DA LUZ BANDEIRA 18 

110° 202412101453 CLEIANE RIBEIRO DE MORAES DE OLIVEIRA 17 

111° 202412103429 DÉBORAH VERÔNICA ANDRADE DOS SANTOS 17 

112° 202412090392 JAQUELINE COSTA PEREIRA 17 

113° 202412091040 JOANNA LAS CASAS E SOUZA 17 

114° 202412060860 MARIA DO SOCORRO COSTA SADLER 15 

115° 202412091159 LEONARDO VIEIRA ZUMA 15 

116° 202412091927 MARIA LUIZA MORAIS PEREIRA 15 

117° 202412070736 DIANA ALVES DA SILVA 14 

118° 202412090234 ALESSANDRA RODRIGUES DA SILVA 14 

119° 202412106128 ANDRÉA ROBERTA DA SILVA LEMOS SELANO 13 

120° 202412102419 ROBERTA ALINE LEITE DE OLIVEIRA 13 

121° 202412104404 ELIZA TELES DE AZEVEDO FAUSTINO 13 

122° 202412090753 PATRICIA SILVA DE OLIVEIRA RODRIGUES 13 

123° 202412042043 TAÍS DA SILVA CRUZ CARVALHO 13 

124° 202412080753 MARY HELEN RODRIGUES COUTINHO 13 

125° 202412061935 ALAN GOMES BASTOS 13 

126° 202412030194 MARIA EDUARDA MARITAN AMANCIO 13 

127° 202412090971 ISABELA TINOCO CUNHA OLIVEIRA 13 

128° 202412103985 CAMILLA XARIFFE FREITAS DA SILVA 12 

129° 202412040694 MATEUS VASCONCELLOS 12 

130° 202412041762 ELOA ANDRADE DE CARLOS PEREIRA DA SILVA 12 

131° 202412090826 ROGERIO RODRIGUES PINTO 11 

132° 202412052548 NAIRA LUCIA SANTOS DE SOUZA 11 

133° 202412090412 LIDYANE DA SILVEIRA ALBERTO 11 

134° 202412090677 IALYLE RODRIGUES DE OLIVEIRA PLÁCIDO DA COSTA 11 

135° 202412103228 RAFAELLI OLIVEIRA MARROQUE WULPI 11 

136° 202412106504 BEATRIZ DIAS BARRETO 10 

137° 202412104003 GUILHERME COSTA DOS SANTOS 10 

138° 202412104231 PATRÍCIA APARECIDA SANTANA NUNES DA MATA 9 

139° 202412104864 CAMILA BARRETTO DE SOUZA 9 

140° 202412105301 LÍVIA PASSOS VIEIRA MATOS 8 

141° 202412106459 LETÍCIA COUTO DA COSTA SANT&#39;ANA 8 

142° 202412090288 VANESSA SANCHO 7 

143° 202412081385 CLÁUDIA PINTO DA SILVA TEIXEIRA 6 

144° 202412101589 JOANA CARLA MOREIRA FELIX 6 

145° 202412093455 KÊNIA PAULA DE OLIVEIRA 6 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça feira, 4 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.319 - EXTRA 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

15 

 

146° 202412100132 MARYANGELA DUARTE DE OLIVEIRA 6 

147° 202412060898 YASMIN DE OLIVEIRA LOPES 6 

148° 202412100454 MONICA SANTOS BROAD 0 

149° 202412041170 MÁRCIA GOMES CUNHA DO AMARAL 0 

150° 202412061173 ROSANA SOUZA DOS SANTOS LIRA 0 

151° 202412104472 MICHELLE ROSA DOS SANTOS 0 

Quantidade de registros: 151 

 

 

PROFESSOR SUPERVISOR ESCOLAR - P.C.D 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

1° 202412102359 JEAN SUITA 65 

2° 202412091040 JOANNA LAS CASAS E SOUZA 17 

3° 202412102419 ROBERTA ALINE LEITE DE OLIVEIRA 13 

4° 202412090826 ROGERIO RODRIGUES PINTO 11 

Quantidade de registros: 4 

 

PROFESSOR SUPERVISOR ESCOLAR - GERAL 

Nº Inscrição Nome Situação 

202412105646 ANA GLAUCY ASSIS DA SILVA NUNES DESCLASSIFICADO(A) 

202412052777 ANA LÚCIA LEONARDO DE OLIVEIRA MARQUES DESCLASSIFICADO(A) 

202412032299 ANA PAULA SANTANA DA SILVA DESCLASSIFICADO(A) 

202412105596 ANDREIA CARDOSO DE SIQUEIRA DESCLASSIFICADO(A) 

202412102341 ANGELA MOREIRA DE MELLO DESCLASSIFICADO(A) 

202412100785 ARLINDO CAITANO DA SILVA DESCLASSIFICADO(A) 

202412105529 BEATRIZ LEMOS DESCLASSIFICADO(A) 

202412093530 BIANCA LIMA CONTARINE DESCLASSIFICADO(A) 

202412106227 CARLA PATRÍCIA PRIMO TINOCO DESCLASSIFICADO(A) 

202412094029 CAROLINA DANTAS CAMPOS DE ARAUJO DESCLASSIFICADO(A) 

202412041236 CLAUDIA MARIA PEREIRA VILLAS BOAS DESCLASSIFICADO(A) 

202412102280 CLAUDIA MENDES DE ABRANTES DESCLASSIFICADO(A) 

202412090961 CLAUDIO DE SOUZA ALVES DESCLASSIFICADO(A) 

202412091257 CRISTIANE SOARES PEREIRA DESCLASSIFICADO(A) 

202412106378 DANIELI MACHADO RIBAS DESCLASSIFICADO(A) 

202412092305 DANIELLE SEPÚLVIDA DE ALMEIDA DESCLASSIFICADO(A) 

202412040538 DEBORA CRISTINA SANTOS REIS MAGALHÃES DESCLASSIFICADO(A) 

202412050353 EDUARDO GOMES NETO DESCLASSIFICADO(A) 

202412103873 ELIANE COTA FLORIO DESCLASSIFICADO(A) 
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202412102352 ELISANGELA RIBEIRO FERREIRA MONTEIRO DESCLASSIFICADO(A) 

202412060101 ELISÂNGELA TAVARES DE ALBUQUERQUE DESCLASSIFICADO(A) 

202412090976 ELOISA HELENA DA PAZ RIBEIRO DESCLASSIFICADO(A) 

202412030103 ERLEI DA SILVEIRA AGUIAR ZIMMERLE DESCLASSIFICADO(A) 

202412092036 FERNANDA SOTERO PINHEIRO DESCLASSIFICADO(A) 

202412091338 FILOMENA RODRIGUES BRAGA DESCLASSIFICADO(A) 

202412100874 GISELE DA SILVA VICENTE DESCLASSIFICADO(A) 

202412105158 GLÁUCIA BRAGA LEANDRO DESCLASSIFICADO(A) 

202412093336 GRAZIELLA DE SOUZA ARAUJO DESCLASSIFICADO(A) 

202412081041 GRETEL GRILL BRANDÃO DESCLASSIFICADO(A) 

202412050111 JERONIMO ANTONIO DOS SANTOS JESUS DESCLASSIFICADO(A) 

202412103796 JESSICA LARRENI LAPA DESCLASSIFICADO(A) 

202412080587 JOANA DOS SANTOS GARCIA DESCLASSIFICADO(A) 

202412060239 JOANNA JULIO LOPES SALES DESCLASSIFICADO(A) 

202412104823 JOAO BATISTA DA SILVA SANTOS DESCLASSIFICADO(A) 

202412093990 JOCEILTON DA SILVA LEMOS DESCLASSIFICADO(A) 

202412104688 JOCILEIA DOS SANTOS DESCLASSIFICADO(A) 

202412102728 JORDAN BESSA MONTURIL DOS SANTOS DESCLASSIFICADO(A) 

202412052162 JOSÉ CARLOS CLÁUDIO MELO DA COSTA DESCLASSIFICADO(A) 

202412104764 JÚLIA COUTINHO MAFRA DE MORAES DESCLASSIFICADO(A) 

202412080675 JULIANA CAMPOS VIANA DESCLASSIFICADO(A) 

202412104247 JULIANA DE PAULA SANTOS DESCLASSIFICADO(A) 

202412092400 JULIANA GONÇALVES GAMA DESCLASSIFICADO(A) 

202412093580 JULIANA SILVA AMORIM DESCLASSIFICADO(A) 

202412061210 KATHIARA ROBERTA FEITOSA DOS SANTOS DESCLASSIFICADO(A) 

202412105735 KELI CRISTINA LOPES VALENTIM DESCLASSIFICADO(A) 

202412031483 LÍDIA BASTOS FERNANDES RAMALDES RIZZO DESCLASSIFICADO(A) 

202412106028 LIGIA FELIX DESCLASSIFICADO(A) 

202412080898 LUCIANA MOURA SANTIAGO DESCLASSIFICADO(A) 

202412093663 LUIZ FERNANDO DA SILVA SIQUEIRA DESCLASSIFICADO(A) 

202412104368 MILENA PEIXOTO MOREIRA SANTOS DESCLASSIFICADO(A) 

202412060069 NAIA GARCIA REZENDE DESCLASSIFICADO(A) 

202412105288 NATALIA DOS SANTOS MEDEIROS DESCLASSIFICADO(A) 

202412090212 NATHALIE RESENDE DE CARVALHO DESCLASSIFICADO(A) 

202412100960 NÚBIA VALÉRIA DA SILVA BARRETO DESCLASSIFICADO(A) 

202412032690 PAMELA DE EGIDIO COELHO DESCLASSIFICADO(A) 

202412092320 QUÉSIA KIFFER DE CASTRO GOMES DESCLASSIFICADO(A) 

202412103531 RAFAEL DO NASCIMENTO TINOCO DESCLASSIFICADO(A) 

202412106234 RAPHAEL DOS SANTOS RODRIGUES DESCLASSIFICADO(A) 

202412100945 REGINA NERCELHAS DESCLASSIFICADO(A) 

202412062035 REJANE MARIA DE LIMA MOTA DESCLASSIFICADO(A) 
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202412080522 RICARDO DA SILVA DESCLASSIFICADO(A) 

202412100627 ROSE MARIE GOMES COELHO PÊGAS DESCLASSIFICADO(A) 

202412105142 ROSELAINE PIMENTEL DE ARAUJO DOS SANTOS DESCLASSIFICADO(A) 

202412052817 ROSILENE MEDEIROS DE SOUSA DESCLASSIFICADO(A) 

202412103899 ROSIMERI DE SOUZA RAMOS DESCLASSIFICADO(A) 

202412104631 SANDRA CAVALCANTI PEQUENO DESCLASSIFICADO(A) 

202412101398 SIMÁRIA SANTOS DE JESUS BORGES DESCLASSIFICADO(A) 

202412104586 STEFÂNIE DOS SANTOS ALMEIDA DESCLASSIFICADO(A) 

202412100811 SUZANA DA FONSECA MAGALHÃES VIEIRA DESCLASSIFICADO(A) 

202412093920 SUZIANE DE SANTANA VASCONCELLOS DESCLASSIFICADO(A) 

202412100150 VANESSA PEREIRA MEDEIROS VIANA DESCLASSIFICADO(A) 

202412104168 VIVIANE QUADRO LEITE DESCLASSIFICADO(A) 

202412091640 WALKYRIA DOS SANTOS RODRIGUES DESCLASSIFICADO(A) 

Quantidade de registros:73 

 

PROFESSOR SUPERVISOR ESCOLAR - P.C.D 

Nº Inscrição Nome Situação 

202412103873 ELIANE COTA FLORIO DESCLASSIFICADO(A) 

202412093663 LUIZ FERNANDO DA SILVA SIQUEIRA DESCLASSIFICADO(A) 

Quantidade de registros:2 

 

 

EDITAL SEMECCTEL Nº 124/2025     

ERRATA DA 1ª CONVOCAÇÃO DE PROFESSOR SUPERVISOR ESCOLAR, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO DIA 03 DE FEVEREIRO DE 

2025, EDIÇÃO 1318. 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2024 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER DE ARRAIAL DO CABO, no uso de suas 

atribuições legais, e em atendimento ao disposto no Edital SEMECCTEL Nº 046/2024, referente ao Processo Seletivo Simplificado nº 003/2024 para        

Contratação Temporária de Profissionais da Educação Básica, a fim de atender às necessidades temporárias de excepcional interesse público da 

Rede       Municipal de Ensino de Arraial do Cabo, de acordo com o artigo 37, IX, da CF e a Lei Municipal Nº 2096/2018, CONVOCA os candidatos 

classificados, a comparecerem no Centro Cultural e Educacional Manoel Camargo,  localizado na Avenida da Liberdade, s/nº, Praia dos Anjos, 

Arraial do Cabo/RJ, no dia 5 de fevereiro de 2025 (quarta-feira), nos horários discriminados na tabela em anexo, com TOLERÂNCIA DE 

30 MINUTOS DE ATRASO do horário inicialmente agendado, portando original e 2 cópias dos documentos abaixo descritos, para recepção 

e análise de documentação e posterior encaminhamento às Unidades Escolares para o exercício de suas funções.  

 Documentos: 

- Carteira de Identidade (RG); 

- CPF; 

- Título de Eleitor;  

- Comprovante de Residência;  



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça feira, 4 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.319 - EXTRA 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

18 

- Certidão de Antecedentes Criminais atualizada; 

- Laudo Médico (Pessoa com Deficiência); 

- Carteira de Trabalho e Previdência Social;   

- PIS/PASEP;  

- Foto ¾; 

- Cópia do Diploma e/ou Histórico Escolar, de acordo com o pré-requisito do cargo;  

- Certidão de Nascimento e/ou Casamento;  

- Certidão de Nascimento e CPF dos filhos menores de 14 anos;  

- Certificado de Reservista – Candidato masculino (até 45 anos); 

- Dados bancários (ITAÚ);  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROFESSOR SUPERVISOR ESCOLAR 

COLOCAÇÃO                          DIA E HORÁRIO 

1º PcD e 1º ao 29º Geral 05/02/2025 (quarta-feira) das 10h às 11h 

PROFESSOR SUPERVISOR ESCOLAR - P.C.D 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

1° 202412102359 JEAN SUITA 65 



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, terça feira, 4 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.319 - EXTRA 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

19 

 

a. Os candidatos remanescentes permanecerão no cadastro de reserva para preenchimento de vagas posteriores; 

b. Não será permitida a permanência de acompanhantes ou pessoas estranhas no local de atendimento aos candidatos; 

c. Na impossibilidade de sua presença, o candidato deverá constituir procurador legalmente estabelecido, para promover a escolha da vaga;  

d. O candidato que não comparecer na data prevista para a apresentação de documentos, será considerado desclassificado. 

Arraial do Cabo, 4 de fevereiro de 2025. 

BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA VEIGA DA SILVA 
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer 

Mat. 56963 

PROFESSOR SUPERVISOR ESCOLAR - GERAL 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

1° 202412081196 REGIANE LOPES REGES 72 

2° 202412080218 FÁBIO SILVEIRA MENDES 70 

3° 202412041174 WANDA MARIA DE MELLO CORRÊA 65 

4° 202412091471 SOLANGE MARIA MADUREIRA SILVA 65 

5° 202412093838 ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARES GOMES 65 

6° 202412071207 KATIA FERREIRA MEDICI DOS REIS 65 

7° 202412101535 ANDREIA GOMES DA SILVA 65 

8° 202412051303 MÁRCIA VALÉRIA RODRIGUES DA SILVA FERREIRA 65 

9° 202412041739 CLAUDIA NASARÉ DOS SANTOS SOUZA 65 

10° 202412080467 ALEXANDRE CURVELLO DOS SANTOS 65 

11° 202412052075 LUCIANE SOARES GONÇALVES 65 

12° 202412105087 ROGÉRIA FREIRE LAGE DOS SANTOS 65 

13° 202412042536 LUANA BORGES 65 

14° 202412031434 DANIELLE FERREIRA DE CASTRO 65 

15° 202412103408 PAULA BARROS CARVALHO GOMES 65 

16° 202412093050 CHRISTIANE DE SOUZA OLIVEIRA FRANÇA 65 

17° 202412031003 JANA SILVA SOARES BRANCO 65 

18° 202412051630 PATRICIA SOARES SIQUEIRA DA CONCEIÇÃO MENDONÇA 65 

19° 202412102275 TÁRYKA RODRIGUES NEVES DE ARAÚJO CASTRO 65 

20° 202412090279 FERNANDA MOLTER DE CARVALHO 65 

21° 202412071334 FERNANDO DA CRUZ PORTO 65 

22° 202412080888 ALEXANDRA REGINA DE SOUZA ANDRADE 65 

23° 202412042492 MICHELE DA CONCEIÇÃO SILVA DE LIMA 65 

24° 202412102359 JEAN SUITA 65 

25° 202412071046 HELLEN DA SILVA RODRIGUES 65 

26° 202412093982 LALIANE DE OLIVEIRA DA COSTA 65 

27° 202412091776 GEOVANA SOARES DA SILVA 63 

28° 202412105421 ALESSANDRA AZEVEDO GALVÃO 63 

29° 202412052006 TAINÁ VICENTE RODRIGUES DE BARROS 63 
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